
 Comune di Andreis – Deliberazione n. 51 del 12/09/2018  1 

 

 

Comune di Andreis 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2018 
N. 51  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018.20120 ED 

ASSEGNAZIONE DOTAZIONI FINANZIARIE. 
 
 

 L'anno 2018 , il giorno 12 del mese di Settembre alle ore 15:40 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Alzetta Romero Sindaco Presente 
Trinco Andreina Vice Sindaco Presente 
Moretto Rita Assessore Presente 
Piazza Margherita Assessore Presente 

 
 
Assiste il segretario comunale dott.ssa De Valerio  Elena. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Alzetta  Romero nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Andreis – Deliberazione n. 51 del 12/09/2018  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018 - 2020 ED 
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI FINANZIARIE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che il Consiglio Comunale ha approvato con delibere n.7 E 8 del 7.3.2018 rispettivamente 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il bilancio di previsione 2018- 2020; 
 
RILEVATO che: 
• ai sensi dell’art.169 del Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000 , come da ultimo modificato 

con il D.lgs. 118/2011, la giunta delibera il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) successivamente 
all'approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo 
esercizio il PEG e' redatto anche in termini di cassa. Il PEG e' riferito ai medesimi esercizi 
considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle 
dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 

• nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, 
secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai 
fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti 
finanziario di cui all'art. 157; 

• il PEG e' deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di 
programmazione. Al PEG e' allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 
categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di 
cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del 
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG; 

• l’art.8 del Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 36 del 
18.12.2003, prevede che in sostituzione del Piano Esecutivo di Gestione può essere redatto un Piano 
degli obiettivi e delle risorse, avente i soli contenuti: “individua le azioni da compiere e le risorse 
finanziare, umane e strumentali da impiegare”; 

 
VISTA la deliberazione del consiglio comunale n.22 in data 25.7.2018 è stata approvata la convenzione 
per la gestione in forma associata del servizio demografico tra i comuni di Andreis e di Montereale 
Valcellina e che la stessa prevede che la responsabilità dell’area demografica ricada sulla P.O. di 
Montereale Valcellina; 
 
CONSIDERATO inoltre che con la L.R. 26/2014 sono state riallocate le funzioni amministrative, 
distribuendole tra il Comune e Unioni Territoriali Intercomunali; 
  
VISTA la delibera di Giunta Comunale N.49 del 25.7.2018 avente per oggetto: “Modifica regolamento 
di organizzazione del comune di Andreis”;  
 
VISTI i decreti sindacali di assegnazione incarico di titolare di posizione organizzativa ai Responsabili 
delle Aree Servizi Interni: Servizi Amministrativi. I decreti del Direttore dell’UTI Delle Valli e delle 
Dolomiti Friulane di assegnazione incarico di titolare di posizione organizzativa: Servizi Finanziari, 
Tributi e Servizi Tecnici e il decreto sindacale del comune di Montereale Valcellina di assegnazione 
incarico di titolare di posizione organizzative (servizio in convenzione): Servizi anagrafe; 
 
RITENUTO di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2018/2020, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, composto dalla parte generale, criteri applicativi di gestione e 
dalla descrizione dei quattro centri di costo, rinviando ad atto successivo l’approvazione del piano della 
prestazione; 
 
RITENUTO di approvare i prospetti di assegnazione ai responsabili di servizio della dotazione 
finanziaria suddivisi per la parte entrata e la parte spesa; 



 Comune di Andreis – Deliberazione n. 51 del 12/09/2018  3 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli previsti dall'art.49 del D.Lgs. 267 del 2000; 
 
CON voti unanimi, favorevoli, palesi 
 

DELIBERA 
 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 
2. di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il trienio 2018-2020 rappresentato dal 

documento allegato (All.Sub A) quale parte integrante del presente provvedimento; 
3. di assegnare ai responsabili di area, titolati di posizione organizzativa le dotazione finanziarie di 

entrata (All.Sub B) e spesa (All.Sub C); 
4. di dare atto che il piano medesimo è stato definito conformemente alle previsioni finanziarie del 

Bilancio annuale 2018-2020; 
5. di trasmettere la presente deliberazione unitamente agli allegati ai responsabili titolati di posizione 

organizzativa. 
6. Con separata, unanime votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, 

ai sensi art.1 comma 19 L.R. 21/2003. 
 
 
 



 

 Comune di Andreis – Deliberazione n. 51 del 12/09/2018  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Andreis, 12 settembre 2018 Il Responsabile 
 F.TO ELENA DE VALERIO 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Andreis,  12 settembre 2018 Il Responsabile 
 F.TO AVA FAVETTA 
 

 
 
  



 

 Comune di Andreis – Deliberazione n. 51 del 12/09/2018  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Alzetta  Romero  F.to De Valerio  Elena 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 14/09/2018 al 
29/09/2018 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Andreis, lì   14/09/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Claudia Fontana 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/09/2018, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  12/09/2018 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Claudia Fontana 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  14/09/2018 

Il Responsabile del Procedimento 
 Claudia Fontana 

 


